A Comissão Geral de Licitações, torna público o ESCLARECIMENTO ao
Edital Pregão Eletrônico 005/2022, por não constar em seu TERMO DE
REFERÊNCIA o prazo de entrega dos produtos (conforme o item 12.3)
descrito no referido edital, e demais complementações exigidas pela
administração.

1) Após o envio do empenho pela Contratante a Contratada tem o prazo

máximo de 15 dias corridos para efetuar a entrega total do pedido

constante no mesmo;

2) Após o recebimento do empenho, por e-mail, além de acusar seu

recebimento, a contratada se compromete a informar a contratante a

previsão de entrega e os respectivos materiais que serão entregues;

3) O pagamento será feito somente após a aceitação do material por parte

do (s) responsável (eis) pelo recebimento do material e não há a contratada

como confundir recebimento com aceitação.

4)TODA nota fiscal deverá conter as informações do seu procedimento

licitatório, empenho a que se refere e dados bancários da Contratada.

O edital está em: www.camarariogrande.rs.gov.br. Portal para realização do

pregão www.banrisul.com.br ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br-Data de

abertura 23/05/2022 - 13 horas e 30 min.

                                                                                  Rio Grande 20/05/2022.

 Comissão Geral de Licitações

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 – Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!